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Wypełniając dyspozycję zawartą w piśmie z dnia 05 lipca 2022 r. sygn. nr 

KMP.571.7.2022.KK informuję o wykonaniu zaleceń skierowanych do Dyrektora 

Okręgowego Służby Więziennej w Łodzi:

1. Zapewnienie środków finansowych na realizację zaleceń, których realizacja 

wymaga nakładów finansowych:

Aby zapewnić środki finansowe na realizację zaleceń wymagających nakładów 

finansowych uprzejmie informuję, iż Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Łodzi 

otrzymuje corocznie z Centralnego Zarządu Służby Więziennej informację o kwotach 

stanowiących podstawę opracowania projektu planu finansowego na kolejny rok 

budżetowy dla całego okręgu. Do czasu uchwalenia budżetu tak opracowane projekty 

planów stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostek. Podział środków następuje 

proporcjonalnie do zgłoszonych potrzeb, jednakże ich suma nie może przekroczyć kwot 

przekazanych przez dysponenta wyższego stopnia. Otrzymane środki nie pokrywają 

100 % zgłoszonych potrzeb. Po uchwaleniu budżetu Okręgowy Inspektorat Służby 

Więziennej w Łodzi otrzymuje plan budżetowy na dany rok i ponownie dokonywany jest 

podział środków na jednostki podległe na analogicznych zasadach. W miarę posiadanych 

środków Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Łodzi kieruje środki 

wygospodarowane z potencjalnych oszczędności na niezbędne bieżące potrzeby 

jednostek m.in. w zakresie podnoszonym w protokole.
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2. Doprowadzenia ciepłej wody do cel przejściowych.

W Areszcie Śledczym w Łodzi ciepła woda użytkowa doprowadzona jest do 

wszystkich cel mieszkalnych i udostępniana osadzonym w kącikach sanitarnych w czasie 

ustalonym w porządku wewnętrznym jednostki. Z informacji uzyskanych od p.o. zastępcy 

kierownika działu kwatermistrzowskiego Aresztu Śledczego w Łodzi wynika, iż w trakcie 

Państwa wizytacji w oddziale przejściowym zarejestrowano awarie instalacji ciepłej wody 

użytkowej, która niezwłocznie została usunięta.

3. Przyczyn braku obrazu z kamery w godzinach wskazanych w pkt. 5.2 raportu 

oraz czy fakt ten został zgłoszony do odpowiednich organów.

Odnosząc się do braku obrazu z używanych środków przymusu bezpośredniego 

w dniach 16 -17 luty 2022 roku ustalono, że obraz we wskazanych w raporcie godzinach 

( 16 lutego 2022 r. od godz. 22:56 do dnia 17 lutego 2022 r. do godz. 6:13 ) został 

nagrany i jest on dostępny w aspekcie umożliwiającym kontrolę zachowania osadzonego 

za pomocą systemu kamer.                                                       

                                                                         

                                                                        

                                                       Z uwagi na powyższe nie było 

potrzeby zgłaszania przełożonym awarii urządzeń rejestrujących.

4. Obowiązujących ograniczeń dotyczących widzeń w związku z epidemią 

koronawirusa.

Zarządzeniem Nr 35/2022 Dyrektora Aresztu Śledczego w Łodzi z dnia 19 kwietnia 

2022 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr 28/2022 Dyrektora Aresztu Śledczego 

w Łodzi z dnia 28 marca 2022 r. w sprawie działań przeciwepidemicznych 

i zapobiegawczych w celu unieszkodliwienia źródeł zakażenia i przecięcia dróg szerzenia 

się wirusa COVID- 19 (Sars-CoV-2) zniesione zostały wszelkie ograniczenia dotyczące 

sposobu realizacji widzeń, w tym widzeń w oddzielnym pomieszczeniu bez osoby 

dozorującej oraz w trybie art. 105a § 3 KKW.
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5. Liczby osadzonych jednorazowo przebywających na placu w trakcie odbywania 

spaceru.

Zgodnie z obowiązującym w Areszcie Śledczym w Łodzi planem realizacji 

spacerów, grupa osadzonych korzystających z tego uprawnienia nie może przekraczać 

25 osób. Pomiędzy oddziałami penitencjarnymi A i B zlokalizowane są mniejsze place 

spacerowe, z których korzystają osadzeni w grupach nie przekraczających 15 osób. 

W czasie obowiązujących obostrzeń epidemicznych, grupy osadzonych realizujące spacer 

były ograniczane do 12 osób.

/ /
DYREKTOR OKRĘGOWY

Służby Więziennej w Łodzi

płk Jarosław Banasik

Wykonano w 2 egz. 

legz.-adresat 

2 egz. - aa.
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OI/OP.0812.2.2022.ŁK Łódź, dnia sierpnia 2022r.

WPŁ.

ZAŁ.

2022 -08- 1 8

biuro
PRAW O8YWATELSK’cH

Pan
Przemysław Kazimirski
Dyrektor Zespołu
Krajowy Mechanizm Prewencji Tortur 
Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa

W nawiązaniu do korespondencji z dnia 5 lipca 2022r. opatrzonej 

sygn. KMP.571.7.2022.KK, w załączeniu przekazuję pismo Dyrektora Aresztu Śledczego w Łodzi 

z dnia 10 sierpnia 2022r. stanowiące odpowiedź do zaleceń zawartych w treści „Raportu 

przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Aresztu Śledczego w Łodzi".

Zast

Z up. DYREKTORAp 
Służby Więzi

pł ar Miksa 
rektora Okręgowego

Wykonano w 3 egz.
/I. adresat + załącznik;

2. Dyrektor Generalny Służby Więziennej + załącznik - do wiadomości;
3. aa.
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Łódź, dnia /[O sierpnia 2022 r.
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Inspektorat Służby Więziennej 
w Łodzi wpłynęło dnia

D.K-P.812.2.2022.EG (3)

za pośrednictwem

dotyczy: KMP.57 .2022.KK

W odpowiedzi na pismo z dnia 5 lipca

Krajowy Mechanizm 
Prewencji Tortur 
al. Solidarności 77 
00-090 Warszawa

Pana
płk. Jarosława Banasika
Dyrektora Okręgowego
Służby Więziennej 
w Łodzi

2022 r. dotyczące zaleceń sformułowanych

w Raporcie przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur z wizytacji Aresztu 

Śledczego w Łodzi przeprowadzonej w dniach od 4 do 7 kwietnia 2022 r., przedstawiam poniżej 

stanowisko zgodnie z przyjętym w Raporcie podziałem tematycznym.

ad 1. Na podstawie art. 13 ust. 1 Ustawy o środkach przymusu bezpośredniego i broni 

palnej z dnia 24 maja 2013 roku, w celu zapobieżenia ucieczce osoby pozbawionej wolności, 

a także w celu objawom agresji lub autoagresji tej osoby, funkcjonariusz Służby Więziennej może 

użyć prewencyjnie środków przymusu bezpośredniego w postaci:

1. siły fizycznej w postaci technik transportowych;

2. kajdanek;

3. pasa obezwładniającego;

4. kasku zabezpieczającego.

Decyzja o prewencyjnym użyciu środków przymusu bezpośredniego wobec osadzonego, 

każdorazowo podejmowana jest indywidualnie, ze zwróceniem uwagi na ocenę sytuacji 

w zakresie możliwości podjęcia przez osadzonego próby ucieczki, uwzględniając architekturę 

zakładu opieki zdrowotnej, stosowane w niej zabezpieczenie w postaci krat w oknach, 

zamykanych wyjść z oddziału, itp., opierając się m. in. na planie rozpoznania tej placówki oraz 

stanu zdrowia osadzonego. Podkreślić również należy, iż osadzeni hospitalizowani, często 
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przenoszeni są do różnych izb szpitalnych, które odbiegają od siebie wspominanymi wyżej 

uwarunkowaniami uniemożliwiającymi dokonania samouwolnienia osadzonego 

konwojowanego.

W ostatnim czasie osoby przebywające w warunkach izolacji penitencjarnej dokonywały 

ucieczek w trakcie pobytu w pozawięziennych placówkach służby zdrowia. Na podkreślenie 

zasługuje fakt, iż jednym z ustawowych obowiązków nałożonych na Służbę Więzienną jest 

ochrona społeczeństwa przed sprawcami przestępstw. Używanie zatem przez funkcjonariuszy 

kajdanek mogło wynikać z troski o zapewnienie szeroko rozumianego porządku i bezpieczeństwa 

realizowanego konwoju oraz w związku z realizacją nałożonych przez ustawodawcę 

i przełożonych obowiązków.

ad 2. Funkcjonariusze Aresztu Śledczego w Łodzi posiadają wiedzę o konieczności 

godnego traktowania osób pozbawionych wolności, zgodnie z obowiązującymi przepisami. Jedną 

z form wnioskowanej przez Przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur 

propagowania kultury wolnej od niewłaściwych zachowań w stosunku do więźniów jest bieżąca 

i stała kontrola funkcjonariuszy w zakresie sposobu wykonywania obowiązków służbowych przez 

właściwych przełożonych - kadrę kierowniczą Aresztu Śledczego w Łodzi. Powyższe zagadnienie 

stanowi także składnik szkolenia nowoprzyjmowanych funkcjonariuszy, jakie są prowadzone 

przez wyznaczonych mentorów, a kontynuowane w formie szkoleń zawodowych i kursów.

ad 3. Dokonywane w tutejszej jednostce penitencjarnej kontrole, w tym osadzonych, 

podyktowane są względami bezpieczeństwa oraz celem zapewnienia szeroko rozumianego 

porządku na terenie jednostki organizacyjnej, jak również dokonuje się ich i przeprowadza 

z poszanowaniem praw oraz godności osobistej osadzonego. Kontrole przeprowadzane są 

zgodnie z § 68 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 17 października 2016 roku 

w sprawie sposobów ochrony jednostek organizacyjnych Służby Więziennej. W myśl 

obowiązujących przepisów, realizowane wobec osadzonego czynności kontrolne, 

przeprowadzane są, gdy osadzony pozostaje częściowo ubrany. W sierpniu br. zostanie 

przeprowadzone szkolenie przypominające i utrwalające funkcjonariuszom działu ochrony 

zasady przeprowadzania kontroli osobistej osadzonego zgodnie z obowiązującymi przepisami.

ad 4. Kierownicy poszczególnych działów upewnili się, że podlegli im funkcjonariusze 

w sposób właściwy odnoszą się do osadzonych, w tym z użyciem grzecznościowej formy per Pan.
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ad 5. Z aktualnie obowiązujących przepisów wynika konieczność przeprowadzania 

lekarskiego badania wstępnego ( podmiotowego i przedmiotowego ), nie później niż w terminie 

3 dni roboczych od dnia przyjęcia osadzonego do jednostki penitencjarnej. Badaniu kontrolnemu 

poddaje się osobę pozbawioną wolności przed jej przetransportowaniem. Brak jest przepisów 

obligujących do przeprowadzania badania lekarskiego po zakończeniu czynności transportowych. 

Poddawanie obligatoryjnemu badaniu lekarskiemu każdej osoby po zakończonych czynnościach 

transportowych przy obecnej sytuacji kadrowej Ambulatorium z Izbą Chorych Aresztu Śledczego 

w Łodzi byłoby trudne do realizacji, jak również nie znajduje umocowania w obowiązujących 

przepisach.

Dodatkowo zaznaczyć należy, że osoba pozbawiona wolności w każdej chwili ma prawo 

wystąpić o konsultację lekarską, która w związku z takim zgłoszeniem jest realizowana.

ad 6. Wszelkie czynności medyczne przeprowadzane przez personel Ambulatorium z Izbą 

Chorych w Areszcie Śledczym w Łodzi wykonywane są zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie 

przepisami prawa, w tym m.in. Kodeksem Karnym Wykonawczym, ustawą o Prawach Pacjenta 

i Rzeczniku Praw Pacjenta, rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości w sprawie udzielania 

świadczeń zdrowotnych przez podmioty lecznicze dla osób pozbawionych wolności, w sposób 

zapewniający poszanowanie praw i godności pacjenta oraz w zgodzie z zasadami sztuki 

medycznej i etyki lekarskiej, mając na celu należytą realizację udzielanych świadczeń 

zdrowotnych, przy równoczesnym zapewnieniu bezpieczeństwa personelu medycznego.

ad 7. Administracja Aresztu Śledczego w Łodzi podejmuje szereg inicjatyw mających 

na celu zwiększenie zatrudnienia w Areszcie Śledczym w Łodzi, w tym personelu medycznego. 

W okresie bezpośrednio poprzedzającym wizytację, w Ambulatorium z Izbą Chorych Aresztu 

Śledczego w Łodzi zatrudniony został lekarz udzielający świadczeń w ramach podstawowej opieki 

zdrowotnej. Od momentu zakończenia kontroli tj. 7 kwietnia 2022 roku w Ambulatorium z Izbą 

Chorych zatrudniono ponadto jednego ratownika medycznego (w wymiarze pełnego etatu na 

umowę o pracę), jedną pielęgniarkę (umowa zlecenie w wymiarze max. 60 godzin w miesiącu), 

jednego lekarza stomatologa (umowa o pracę w wymiarze 0,35 etatu) oraz jedną funkcjonariusz 

na stanowisku kierownika ambulatorium (posiadającą dodatkowo prawo wykonywania zawodu 

pielęgniarki). W roku 2022 planowane jest zatrudnienie pracownika cywilnego na stanowisku 

pielęgniarki w formie umowy o pracę w pełnym wymiarze czasu pracy.



Areszt Śledczy w Łodzi
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ad 8. Obrażenia ciała stwierdzone u osób pozbawionych wolności są każdorazowo 

dokumentowane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, m.in. w książeczce zdrowia 

osadzonego. W przypadku takiej konieczności możliwe jest sporządzenie oprócz opisu słownego, 

także dokumentacji w formie graficznej. Personel medyczny zatrudniony w strukturach 

Ambulatorium z Izbą Chorych stanowią osoby posiadające stosowne wykształcenie oraz 

doświadczenie zawodowe, dające gwarancje właściwego realizowania powierzonych 

obowiązków służbowych.

ad 9. Funkcjonariusze tutejszej jednostki penitencjarnej w przypadku zauważenia 

u osadzonego jakichkolwiek śladów obrażeń, bądź też w przypadku uzyskania informacji 

o jakiejkolwiek formie przemocy, stosowne informacje niezwłocznie przekazują wyższym 

przełożonym, celem dokonania oględzin ciała takiej osoby przez personel medyczny oraz 

zapewnienia jej bezpieczeństwa. Na powyższą okoliczność każdorazowo zlecane jest 

przeprowadzenie czynności sprawdzających lub wyjaśniających. Stosowne zawiadomienia 

kierowane są do właściwych miejscowo organów ścigania. Funkcjonariusze Aresztu Śledczego 

w Łodzi w sposób właściwy realizują dyspozycję § 36 rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości 

z dnia 23 czerwca 2015 r. w sprawie czynności administracyjnych związanych z wykonywaniem 

tymczasowego aresztowania oraz kar i środków przymusu skutkujących pozbawienie wolności 

oraz dokumentowania tych czynności.

ad 10. Pomieszczenie celi zabezpieczającej składa się z pomieszczenia dźwiękochłonnego 

oraz przedsionka. W przedsionku znajduje się pomieszczenie z toaletą wraz z umywalką, które 

jest wyposażone w drzwi zapewniające pełną intymność podczas realizowania potrzeb 

fizjologicznych. Kamera umieszczona w przedsionku jest wyposażona w strefy maskowania 

obejmujące swym zakresem toaletę. Przy omawianiu konkretnych przypadków stosowania 

środków przymusu bezpośredniego, w postaci umieszczenia osadzonego w celi zabezpieczającej, 

każdorazowo dokładnie analizowane są przesłanki determinujące obecność funkcjonariusza 

w pobliżu toalety.

ad 11. Biorąc pod uwagę sygnały Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, 

kierownictwo tutejszej jednostki podjęło działania mające na celu skrócenie czasu na reakcję 

w związku z użyciem instalacji przyzywowej przez osobę przebywającą w celi zabezpieczającej. 

Aktualnie odbiór sygnału instalacji przyzywowej został przeniesiony na stanowisko 

obserwującego osadzonych w celach monitorowanych (S-29). Funkcjonariusz pełniący służbę 
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na tym stanowisku, może niezwłocznie reagować na załączoną przez osadzonego umieszczonego 

w celi zabezpieczającej instalację przyzywową.

ad 12. Procedura związana z wcześniejszym ustaleniem terminów realizacji widzeń jest 

obecnie realizowana we wszystkich jednostkach penitencjarnych i miała na celu ułatwienie 

osobom bliskim osadzonych korzystania z widzeń. Wyeliminowano pojawiające się uwagi i skargi 

dotyczące długiego oczekiwania na widzenie oraz niezadowolenie części interesantów 

z udzielanie widzeń w pierwszej kolejności osobom uprzywilejowanym (kobietom 

w zaawansowanej ciąży osobom dorosłym będącym rodzicami lub opiekunami prawnymi 

z dziećmi do lat 3, niepełnosprawnym ze znaczną dysfunkcją ruchu - poruszającym się na wózku 

lub o kulach oraz powyżej 75 roku życia).

Areszt Śledczy w Łodzi przyjmuje zgłoszenia na widzenia za pośrednictwem 

wyodrębnionej w tym celu linii telefonicznej, która jest czynna w poniedziałki, środy czwartki 

i piątki w godzinach 9:00-14:00. Na chwilę obecną odnotowuje się tylko sporadycznie przypadki 

niezadowolenia z wdrożonej procedury.

ad 13. Aktualnie widzenia osadzonych z osobami bliskimi realizowane są na zasadach 

kodeksowych bez uprzednio stosowanych ograniczeń spowodowanych epidemią COVID-19, 

w tym przywrócono realizację widzeń z uwagi na przesłanki, o których mowa w art. 87a KKW.

ad 14. W dziale kadrowo-organizacyjnym sprawami skarg osadzonych na stałe zajmuje 

się dwoje funkcjonariuszy i jeden funkcjonariusz sprawami próśb i wniosków. W celu 

usprawnienia załatwiania spraw dotyczących powyższych zagadnień w przypadku nieobecności 

jednego z funkcjonariuszy zajmujących się sprawami skarg osób pozbawionych wolności, 

każdorazowo do ich realizacji wyznaczany jest dodatkowy funkcjonariusz działu kadrowo- 

organizacyjnego, a funkcjonariusz zajmujący się sprawami próśb i wniosków nie jest wyznaczany 

do zastępowania innych funkcjonariuszy działu. W przypadku istotnego wzrostu ilości składanych 

przez osadzonych wniosków, skarg i próśb, rozważone zostanie powierzenie realizacji 

obowiązków służbowych w tym zakresie dodatkowej osobie.

ad 15. Osadzeni są każdorazowo informowani o sposobie rozpatrzenia składanych skarg, 

próśb i wniosków. Wszelkie decyzje odmowne są odpowiednio uzasadnione, tak aby wnoszący 

skargę, prośbę lub wniosek znał przesłanki uzasadniające ich negatywne rozpatrzenie. Powyższe 

zagadnienie zostało szczegółowo omówione z osobami merytorycznie właściwymi za obsługę 

wniosków, skarg i próśb osób pozbawionych wolności.
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ad 16. Cele mieszkalne Aresztu Śledczego w Łodzi podlegają systematycznym i bieżącym 

przeglądom przez kadrę penitencjarną oraz wizytacjom przez funkcjonariuszy innych działów 

m.in. ochrony, penitencjarnego, służby zdrowia oraz kadrę kierowniczą. Dwa razy w roku 

przeprowadzany jest przegląd całej jednostki penitencjarnej pod względem stanu wyposażenia 

kwatermistrzowskiego oraz ogólnego stanu cel mieszkalnych i innych pomieszczeń. Wszystkie 

stwierdzone usterki usuwane są przez osadzonych zatrudnionych w grupie remontowej, pod 

nadzorem właściwych merytorycznie funkcjonariuszy.

ad 17. Zniszczony i zużyty sprzęt kwaterunkowy jest na bieżąco wymieniany na nowy, 

natomiast sprzęt uszkodzony i wyeksploatowany podlega wybrakowaniu.

ad 18. Wszystkie wieloosobowe cele mieszkalne mają pełną zabudowę kącików 

sanitarnych. Cele mieszkalne jednoosobowe wyposażone są w zabudowy kącika do wysokości 

120 cm, dając komfort realizowania potrzeb fizjologicznych w sposób intymny, z równoczesną 

możliwością monitorowania sposobu zachowania. Całościowa modernizacja będzie realizowana 

wraz z kompleksowym remontem pawilonów mieszkalnych B i C, analogicznie jak w ramach 

modernizacji pawilonu mieszkalnego A.

ad 19. Zgodnie ze specyfiką tutejszej jednostki penitencjarnej - I kategoria 

zabezpieczenia, otwory okienne wszystkich cel mieszkalnych, w których przebywają osadzeni, 

muszą być zabezpieczone kratą okienną odpowiednią do wymogów techniczno - ochronnych 

oraz posiadać przesłonę okienną. Montaż przesłon okiennych w Areszcie Śledczym w Łodzi został 

wykonany w roku 2005 na polecenie Sędziego Penitencjarnego. Przesłony są wykonane 

z poliwęglanu, który jest materiałem odpornym na zarysowania, wykazuje wysoką udarność oraz 

charakteryzuje się wysoką transparentnością światła i odpornością na warunki atmosferyczne. 

Zastosowane płyty posiadają aprobaty techniczne ITB oraz liczne certyfikaty potwierdzające ich 

dopuszczenie do stosowania w budownictwie. Odpowiednia przenikalność płyt nie powoduje 

ograniczeń w dopływie światła słonecznego do cel mieszkalnych. Przesłony okienne są 

zamontowane równolegle do otworów okiennych, z zachowaniem odległości do ok. 30 cm od linii 

otworu okiennego, tak aby możliwa była wymiana powietrza (nawiew powietrza odbywa się od 

dołu blendy, a wypływ powietrza przestrzeniami bocznymi). Przesłony okienne stanowiły 

przedmiot wielokrotnych, szczegółowych badań przez biegłych sądowych z zakresu budownictwa 

- pod kątem prawidłowości ich montażu, właściwości wykorzystanego materiału i jego zgodności 

z normami prawa budowlanego, przepuszczalności światła, wentylacji oraz natężenia oświetlenia 
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cel mieszkalnych w tutejszej jednostce. Biegli nie dopatrzyli się żadnych nieprawidłowości, 

jak również nie składali żadnych zastrzeżeń w powyższym zakresie.

ad 20. Osadzonym przebywającym w Areszcie Śledczym w Łodzi, w tym osobom 

tymczasowo aresztowanym proponuje się udział w szerokiej gamie zróżnicowanych zajęć 

kulturalno - oświatowych, m.in. zajęcia sportowe w świetlicach oddziałowych, konkursy 

w ramach poszczególnych oddziałów mieszkalnych oraz całej jednostki, konkursy ogólnopolskie, 

koła zainteresowań, programy resocjalizacji ( w ubiegłym roku zrealizowano ich blisko 60, 

a do połowy bieżącego roku blisko 30 ), wykłady na terenie jednostki ( współpraca z Muzeum 

Tradycji Niepodległościowych w Łodzi, Instytutem Pamięci Narodowej w Łodzi czy Centrum 

Dialogu im. Marka Edelmana ) audycje w radiowęźle i wewnętrznym kanale telewizyjnym 

poświęcone m.in. negatywnym skutkom zażywania środków odurzających, mediacji, przemocy, 

prewencji zakażeń, Systemowi Dozoru Elektronicznego, nauczaniu w warunkach izolacji ( w tym 

ofercie Centrów Kształcenia Ustawicznego ), pozytywnym aspektom zatrudnienia, ekologii, 

pierwszej pomocy przedmedycznej, agresji, używaniu wyrobów tytoniowych czy segregacji 

odpadów, wykłady i prelekcje organizowane poza terenem jednostki, kursy zawodowe, posługi 

religijne, wymiana książek w ramach biblioteki oraz prenumerata prasy. Zajęcia kulturalno 

- oświatowe organizują funkcjonariusze działu penitencjarnego. Udział we wskazanych zajęciach 

jest dobrowolny. Podczas trwania wizytacji, część z w/w zajęć kulturalno - oświatowych była 

ograniczona, z uwagi na obowiązujące wówczas obostrzenia epidemiczne, które na chwilę 

obecną nie są już stosowane. Przywrócono zajęcia realizowane poza terenem jednostki, a także 

z udziałem przedstawicieli Fundacji AA i innych stowarzyszeń. Osoby pozbawione wolności mogą 

posiadać w celi mieszkalnej odbiorniki telewizyjne i korzystają wówczas z kanałów 

ogólnodostępnych satelitarnie tj. telewizji publicznej i nadawców komercyjnych. Kadra 

penitencjarna tutejszej jednostki w miarę możliwości podejmuje działania umożliwiając 

osadzonym spędzanie większej ilości czasu poza celą mieszkalną. Celem zwiększenia aktywności 

osadzonych na świeżym powietrzu wystąpiono o środki finansowe z przeznaczeniem na zakup 

sprzętu sportowego.

ad 21. W przypadku przyjęcia do tutejszej jednostki penitencjarnej osoby posługującej 

się wyłącznie językiem obcym, funkcjonariusze korzystają z dostępnych narzędzi i aplikacji 

umożliwiających nawiązanie zrozumiałego dla obu stron kontaktu słownego.

Jednocześnie zapewniam, że kadra działu penitencjarnego na bieżąco podejmuje 

działania wobec osadzonych cudzoziemców, ukierunkowane na m.in. przeciwdziałanie ich 
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marginalizacji w środowisku więziennym, umożliwienie utrzymywania kontaktów z rodziną czy 

propagowanie postaw antydyskryminacyjnych. W miarę możliwości cudzoziemcy kwaterowani 

są wspólnie, bądź z osobami narodowości polskiej posługującymi się w sposób komunikatywny 

konkretnym językiem obcym. W bibliotece tutejszej jednostki dostępne są pozycje w kilku 

językach obcych, w tym regulaminy wykonywania kary pozbawienia wolności i tymczasowego 

aresztowania, czy też inne akty prawne regulujące przebywanie w warunkach izolacji 

penitencjarnej. W przypadku braku istotnego aktu prawnego w danym języku, kadra korzysta 

z możliwości przetłumaczenia go za pomocą stosownych narzędzi.

ad 22. W Areszcie Śledczym w Łodzi w 2022 roku przeprowadzono trzynaście szkoleń 

ogólnozakładowych obejmujących ogół funkcjonariuszy jednostki, dotyczących m.in. 

zapobiegania i przeciwdziałania zjawiskom mobbingu, dyskryminacji i molestowania w SW, zasad 

udzielania pierwszej pomocy przedmedycznej, czy też zasady działania i samoobrony w małych 

pomieszczeniach - przygotowanie bezpiecznego miejsca pracy. Wszystkie komórki organizacyjne 

dodatkowo przeprowadzają szkolenia obejmujące funkcjonariuszy i pracowników 

poszczególnych działów. W roku 2022 planowane są do przeprowadzenia co najmniej dwa 

dodatkowe szkolenia obejmujące wszystkich funkcjonariuszy jednostki tj.: szkolenie z zakresu 

przeprowadzania kontroli osobistej oraz szkolenie dotyczące problematyki realizowania 

uprawnień przez osoby pozbawione wolności. Planuje się również szkolenia z zakresu 

doskonalenia komunikacji interpersonalnej, Reguł Mandeli, postępowania z osobami 

niepełnosprawnymi fizycznie i intelektualnie oraz seniorami. Odrębne szkolenie w zakresie 

negocjacji planowane jest do zrealizowania przez specjalistów Okręgowego Inspektoratu Służby 

Więziennej w Łodzi w porozumieniu z Policją.

ad 23. W dniu 29 lipca 2022 r. personelowi medycznemu Ambulatorium z Izbą Chorych 

Aresztu Śledczego w Łodzi przeprowadzono szkolenie obejmujące swym zakresem uregulowania 

Protokołu stambulskiego.

ad 24. Aktualnie trwają jeszcze prace w pawilonie OP A przy przebudowie punktu

przyjęć, punktu ambulatoryjnego oraz pomieszczeń magazynowych w budynku nr 15 w Areszcie 

Śledczym w Łodzi. Podejmowane są czynności w zakresie pozyskania funduszy z przeznaczeniem 

na remont pawilonu OP B.
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W zakresie dotyczącym zaleceń sformułowanych w punkcie 6.2 Raportu informuję, 

co następuje:

ad 1. Cele przejściowe w Areszcie Śledczym w Łodzi mają zapewniony dostęp do bieżącej 

ciepłej wody. Awaria, jaka miała miejsce w okresie wizytacji tutejszej jednostki penitencjarnej 

przez przedstawicieli Krajowego Mechanizmu Prewencji Tortur, została niezwłocznie usunięta, 

a system zasilania w ciepłą wodę został przywrócony do pełnej sprawności.

ad 2. Odnosząc się do braku obrazu z używanych środków przymusu bezpośredniego 

w dniach 16 - 17 luty 2022 roku ustalono, że obraz we wskazanych w raporcie godzinach 

(16 lutego 2022 r. od godz. 22:56 do dnia 17 lutego 2022 r. do godz. 6:13) został nagrany i jest on 

dostępny w aspekcie umożliwiającym kontrolę zachowania osadzonego za pomocą systemu 

kamer.                                                                                

                                                                                  

                                                                                  

           Z uwagi na powyższe nie było potrzeby zgłaszania przełożonym awarii urządzeń 

rejestrujących.

ad 3. Zarządzeniem Nr 35/2022 Dyrektora Aresztu Śledczego w Łodzi z dnia 19 kwietnia 

2022 r. w sprawie uchylenia Zarządzenia Nr 28/2022 Dyrektora Aresztu Śledczego w Łodzi z dnia 

28 marca 2022 r. w sprawie działań przeciwepidemicznych i zapobiegawczych w celu 

unieszkodliwienia źródeł zakażenia i przecięcia dróg szerzenia się wirusa COVID-19 (Sars-CoV-2) 

zniesione zostały wszelkie ograniczenia dotyczące sposobu realizacji widzeń, w tym widzeń 

w oddzielnym pomieszczeniu bez osoby dozorującej oraz w trybie art. 105a § 3 KKW.

ad 4. Zgodnie z obowiązującym w Areszcie Śledczym w Łodzi planem realizacji spacerów, 

grupa osadzonych korzystających z tego uprawnienia nie może przekraczać 25 osób. Pomiędzy 

oddziałami penitencjarnymi A i B zlokalizowane są mniejsze place spacerowe, z których 

korzystają osadzeni w grupach nie przekraczających 15 osób. W czasie obowiązujących obostrzeń 

epidemicznych, grupy osadzonych realizujące spacer były ograniczane do 12 osób.

Wykonano w 2 eqz.:
1. adresat,
2. a/a
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